
4 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.393 Terça-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2020

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2.302 /2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n de 
13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371, de 13/10/2020; e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/875079, de 26 de outubro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ACARÁ/PA, no dia 27/10/2020.

Servidor Objetivo
ELIAS SOUZA LIMA, CPF 249.042.102-63, matrícula funcional 

nº 2015331/1, ocupante do cargo de servente, lotado na 
Diretoria de Gestão e Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria de Cerimonial, no referido 
município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½(meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de outubro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
 Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.
*Republicado por ter saído com incorreção, no DOE n°34.390, de 
29/10/2020.
Protocolo: 595887

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 2.301/2020-CCG, de 28 de Outubro de 2020.
O Chefe da Casa Civil, em exercício, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371, 
de 13/10/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2020/877755, de 27/10/2020;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 14/10/2020, o gozo 
de férias do servidor YOUSSEF ABDUL MASSIH NETO, Id. Funcional nº. 
5900395/5, concedido por meio da Portaria nº. 118/2020-CRG, publicada 
no DOE Nº. 34.341, de 11/09/2020, para gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de Outubro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil, em exercício.
*Republicado por ter saído com incorreção, no DOE n°34.390, de 
29/10/2020.

Protocolo: 595769

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 201/2020-GVG  DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diáriaS correspondentes 
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

SGT PM Aldecir de Souza Aires 54195433 453.975.972-87 22 a 24/10/2020 03 (alimentação)
02 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

PORTARIA Nº 200/2020-GVG  DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

SUB TEN PM Guedes Gomes Costa 56966901 585.878.052-72 23 a 24/10/2020 02 (alimentação)
01 (pousada)

CB PM Ivanei Cardoso dos Santos 54193188/1 656.225.962-20 23 a 24/10/2020 02 (alimentação)
01 (pousada)

CB PM Elias Cabral de Souza 42419415/1 828.822.822-49 23 a 24/10/2020 02 (alimentação)
01 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 202/2020-GVG  DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM João Jeronimo Gledson 

Costa da Silva 8400632/1 619.400.893-87 21 a 24/10/2020 04 (alimentação)
03 (pousada)

CB PM Fabrício Fernando Tavares 
Jucá 54195433 734.816.872-72 21 a 24/10/2020 04 (alimentação)

03 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 595761

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 199/2020-GVG  DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares ao servidor desta Vice-Go-
vernadoria, conforme abaixo relacionado:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
Raphael Amandio Graim Carvalho 01.07.2019 a 30.06.2020 21.12.2020 a 19.01.2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 595438

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Exercício: 2020
Contrato: Nº 02/2020-SEAC
Objeto: “O objeto do presente Contrato é aquisição de 05 (cinco) note-
books, conforme especifi cações e quantitativos estabelecidos no Termo de 
Referência, anexo do Edital”.
Valor Total: R$ 13.150,00 (treze mil, cento e cinquenta reais).
Data da assinatura: 22/10/2020
U.G: 760101
U.O: 76101
Ação: 263468
PROG. TRAB.: 08.122.1297.8408
P.I: 4120008408E
Fonte de Recursos: 0101000000
Natureza de Despesa: 449052
Contratada: M.A. CHAVES BASTOS
C.N.P.J.: 24.940.851/0001-82.
Endereço: Avenida Martinho Monteiro, 1138 Box 6 Bairro Murinin – cep 
68795-000 – Benevides PA.
Ordenador: Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado
Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania - SEAC

Protocolo: 595821


